SUMMARIUM

Exordium. — Emeritae si ad potestatem christianorum redierit episcopus restituendus. — Episcopatus Compostellano suffraganei. — Bona ei confirmantur et redditus. — Bonorum enumeratio. — Inter alia, regalis capellania et cancellaria quam Alphonsus Hispaniae rex concessit Ecclesiae Compostellanae et suo scripto roboravit. — Monasterium S. Laurentii de Carbonario eidem Ecclesiae iurispatronatus confirmatur: — Nec non terrae, villae, ecclesiae cum iuribus et pertinentiis in nonnullis episcopat. hic designantur et eidem confirmantur; — Addito etiam iure regali. — Clausulae consuetae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Petro Compostellano archiepiscopo eiusque successoribus canonice substituendis in perpetuum.

In eminenti Apostolicae Sedis specula disponente Domino constituti, etc., usque ad verbum Assen. ad exemplar praedecessorum nostrorum felicitis record. Calixti, Anastasii, Alexandri et Lucii Rom. Pont. Compostellan. Beati Iacobi Ecclesiam, cuius in eo venerandissimum

(1) Ex Baluz., Epist. 130.

corpus est positum, Apostolicae Sedis privilegio communimus, et ob ipsius a Deo electi Apostoli reverentiam archiepiscopalis cathedrae dignitatem, quam opulentissima quondam, et famosi nominis Emeritana civitas, prius quam peccatis exigentibus ab impia Saracenorum tyrannide possideretur, habuisse dignoscitur, praesentis scripti pagina in perpetuum confirmamus. Statuentes, ut eadem Emeritana civitas, si ad potestatem christianorum Domino donante redierit, episcopum habeat: qui Compostellano archiepiscopo sicut metropolitanano suo debeat perpetuo subiacere. Omnem quoque pontificalis officii plenitudinem, quam ipsius Emeritanae Ecclesiae antistites antiquitus habuerunt Compostellanus praesul Ecclesiae integre semper obtineat, et quiete. Suffraganei vero episcopi Emeritan. metropoli, qui per Lusitaniam provinciam, vel modo sedes proprias obtinent, vel in futurum per Domini misericordiam obtinuerint, Salaman. videlicet, Abulen., Caurien., Civitaten., Placentin., Pacen., Oxonoben., et praeterea Lamecen. et Egitanien., necnon Ulixbonen. et Elboren., sicut in nostris sententiis continetur: Compostellano archiepiscopo, cuius consecratio ad Romanum tantum Ecclesiam spectat, obedientiam et reverentiam tanquam proprio metropolitanano prorsus exhibeant. Ipse autem illos consecrandi, ad sua concilia convocandi, cum ipsis etiam ecclesiastica negocia terminandi, et eorum Ecclesias disponendi, auctoritate Sedis Apostolicae liberam omnino habeat facultatem. Prohibemus autem, ut nulli canonicorum eiusdem Ecclesiae Beati Iacobi, qui ad aliarum Ecclesiarum praelationem assumpti sunt, vel in posterum assumpturi, honorem vel praebendam, seu canonicatum in ipsa Ecclesia liceat retinere, sed alia idonea persona in loco ipsius subrogetur, quae ipsi Ecclesiae deserviat, et eiusdem beneficium sortiatur. Illum etiam censum, qui vota dicitur, quem